lu-

Bald. l. vñc. oppos. 13. C. de sentent. quæ pro eo quod interest, & idem Bald. conf. 463. n. 5. volu. n. 4. quod incipit: Quatuor sunt. Cur. t. Sen. conf. 33. num. 2. quod incipit: Potens nobilitis. Signorol. de Humod. conf. 32. quod incipit: Ex quodam flumine. Alexma. conf. 194. col. 3. volu. 2. & alij plures, qui omnes ponunt exemplum in molendinum, & hospitij, dicentes, quod si molendinum, vel hospitium vicini est prius ædificatum, & ego velim super ædificare molendinum, per quod auferatur illi aqua, impediri possum: quia hoc caderet in præiudicium, & damnum naturale alterius, sed si in nullo alio incommodaretur, præterquam, quod pauciores deinceps ad eius molendinum confluerent; non ideo posset me impedire ab ædificando molendinum: quia iste concursus molentium pendet ex potestate libera ipsorum, neque est de iurisdictione molendini vicini; & idem est in similibus casibus, neque enim cerdo cerdonem, aut miles militem prohibere potest, ne stipendia querat: eadem ratione non potest lector alteri impedire: que legat; cum hæc enim omnia dona ingenij, & fortunæ sint omnibus patere, & communia esse debent, nec est considerandus defectus Scholiarium, atque hanc doctrinam perpetuo tenendam cordi admonet Laf. vbi sup. cui præter citatos consentit etiam Affli. & decif. 388. num. 12.

Num. 13.

L. fratres. C. de transact. l. 1. & 2. ff. de iur. iurand. l. terminato. C. de fruct. & lit. expens. l. causas. C. de transact. c. 1. de iur. coact. lib. 6. cum alijs, l. 2. C. de lite pendente, ibi: Qui autem terminatam rescripto, vel consultatione questionem exquisito iussu refrenare conabitur, in omnem litiu estimationem auctuario suo protinus condemnatur, omni omnia de-

ñi:

*negantia si quis contra hoc supplicare stenerit.*  
Frederic. de Sen. conf. 146. num. 2. Signorci.  
conf. 148. n. 7. Becc. conf. 190. n. 16. vol. 2.

Num. 14.

Marian. Socin. conf. 60. à num. 39. volum. 3.  
ibi: *Quando contractus fuerit in ius pro pace,*  
*& concordata inter partes conseruanda, debet*  
*perpetuo obseruari, neque in eo de apicibus iuris*  
*disputari debet: pro pace enim mala etiam tole-*  
*randa sunt, cap. 1. a 3. quæst. 4. cap. hac quippe*  
*3. quæst. 6. quia pax ad id grande bonum est, ut*  
*in rebus humanis nihil gloriosius, nihil delecta-*  
*bilius, audiri, aut concupisci, possideriue soleat,*  
*vt lux ex Augustino lib. 2. de Ciuitate Dei, re-*  
*fert Alberti. in l. 1. in princip. C. de caduc. tol-*  
*lend. Angeli. in l. Imperatores, num. 3. ff. de*  
*pac. Abb. in cap. nisi essent, num. 5. & 6. de*  
*præben. vbi propterea suggerit: Quod arbi-*  
*trator non solum in casu dubio potest tollere de*  
*iure quæsit, & dare alteri, sed etiam in casu cla-*  
*ro, si hoc fecerit pro bono pacis: nam prætexas*  
*illius, hic excessus tolleratur.*